
 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 
 O Prefeito Municipal, JAIR STANGE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação 
em vigor, especialmente pela Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo 
exarado pela Comissão de Licitações, resolve: 
 
 
01 – HOMOLOGAR a presente licitação nestes termos: 
 

a) Processo nº 43/2014 

b) Licitação nº  Inexigibilidade nº 04/2014 

c) Data Homologação 03/04/14 

d) Objeto da Licitação REVISÃO CORRETIVA E PREVENTIVA NOS VEÍCULOS 
FORD/CARGO 2629 PLACAS AVZ-1586 E AVZ-1587, DO 
MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE - PR 

  
À empresa: 

 
  

Lote Item FORD/CARGO 2629 PLACA AVZ-1586 Qtde Fornecedor Vencedor Unit. Total  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1 

1 SERVIÇO DE REVISÃO ELÉTRICA 1,50 BIGGER CAMINHÕES 
LTDA 

85,00 127,50 

2 SERVIÇO DE REVISÃO DE 18.000 KM 
SEVERA MBS018000 

4,70 BIGGER CAMINHÕES 
LTDA 

85,00 399,50 

3 LAMPADA 24V 1POLO N0177232 1 BIGGER CAMINHÕES 
LTDA 

3,84 3,84 

4 MODULO E SUPORTE DC4515K602AA 1 BIGGER CAMINHÕES 
LTDA 

593,90 593,90 

5 CONTRA PINO ORIGINAL W713236S437 2 BIGGER CAMINHÕES 
LTDA 

1,60 3,20 

6 FILTRO POLEN 5M3518D543AB 1 BIGGER CAMINHÕES 
LTDA 

35,90 35,90 

7 SPRAY DESENGRIPANTE 
MB9A38902AA 

1 BIGGER CAMINHÕES 
LTDA 

15,91 15,91 

8 FILTRO BH1X9N074AA 1 BIGGER CAMINHÕES 
LTDA 

84,60 84,60 

9 FILTRO BH1X9155AA 1 BIGGER CAMINHÕES 
LTDA 

122,11 122,11 

10 FILTRO LUBRIFICANTE BG5X6731AA 1 BIGGER CAMINHÕES 
LTDA 

122,86 122,86 

11 OLEO MOTOR BOM15W40AA20 1 BIGGER CAMINHÕES 
LTDA 

276,00 276,00 

Lote Item FORD/CARGO PLACA AVZ-1587 Qtde Fornecedor Vencedor Unit. Total 

 
 
 
 
 
 
 
 

2 

1 SERVIÇO DE LIMPEZA DE 
ARREFECIMENTO 

2,00 BIGGER CAMINHÕES 
LTDA 

85,00 170,00 

2 SERVIÇO DE REVISÃO DE 18.000 KM 
SEVERA MBS018000 

4,70 BIGGER CAMINHÕES 
LTDA 

85,00 399,50 

3 GUARDA-PO BC457277AB3YY 1 BIGGER CAMINHÕES 
LTDA 

87,40 87,40 

4 OLEO MOTOR BOM15W40AA20 1 BIGGER CAMINHÕES 
LTDA 

276,00 276,00 

5 FILTRO LUBRIFICANTE BG5X6731AA 1 BIGGER CAMINHÕES 
LTDA 

122,86 122,86 

6 FILTRO BH1X9N074AA 1 BIGGER CAMINHÕES 
LTDA 

84,60 84,60 

7 FILTRO BH1X9155AA 1 BIGGER CAMINHÕES 
LTDA 

122,11 122,11 

8 LAMPADA 24V 1POLO N0177232 1 BIGGER CAMINHÕES 
LTDA 

3,84 3,84 

 9 FILTRO POLEN 5M3518D543AB 1 BIGGER CAMINHÕES 35,90 35,90 



 2 

 
 
 
 
 
 
 

2 

LTDA 

10 ADITIVO ORIGINAL MOTORCRAFT 1L 
FCSD3890183AA 

4 BIGGER CAMINHÕES 
LTDA 

42,69 170,76 

11 CINTA PLÁSTICA PARA FIXAÇÃO 
F1506DIV 

3 BIGGER CAMINHÕES 
LTDA 

1,86 5,58 

12 ABRAÇADEIRAS DIVERSAS F1510DIV 3 BIGGER CAMINHÕES 
LTDA 

3,45 10,35 

13 CONTRA PINO ORIGINAL W713236S437 2 BIGGER CAMINHÕES 
LTDA 

1,60 3,20 

14 SPRAY DESENGRIPANTE 
MB9A38902AA 

1 BIGGER CAMINHÕES 
LTDA 

15,91 15,91 

15 FILTRO DE AR CARGO NOVO 
BH1X9601AA 

1 BIGGER CAMINHÕES 
LTDA 

184,30 184,30 

16 FILTRO DE AR INTERNO CARGO NOVO 
BH1X9E673AA 

1 BIGGER CAMINHÕES 
LTDA 

212,88 212,88 

 
Totalizando por fornecedor: 
  

Nome do fornecedor Total Homologado 
 

BIGGER CAMINHÕES LTDA 
 

R$ 3.690,51 

 
  
 

Nova Esperança do Sudoeste, PR, 03 de abril de 2014. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

JAIR STANGE 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 


